
 

 

 

  

Σελίδα 1 

 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,  28.11.2014 
Αρ. Πρωτ.:   1258 
 

Θέμα: «Εξόφληση υποχρεώσεων της καταργηθείσας ΕΡΤ Α.Ε. προς την  

European Broadcasting Union (E.B.U.) 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

Α) τις διατάξεις: 

1. της υπ’ αριθ. ΟΙΚ. 02/11.06.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Κ.Υ.Α.) του Υφυπουργού στον 

Πρωθυπουργό και του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ Β’ 1414/11.06.2013), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, και ιδίως των άρθρων 2 παρ. 1 και 2 πρώτο εδάφιο, 4Α παρ. 2 και 5, και 4Β, 

2. της υπ’ αριθ.2/75749/8.8.2013 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ Β’ 1954/12.8.2013) 

«Άνοιγμα ειδικού, εκτός προϋπολογισμού, λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδος», 

3. του άρθρου Πρώτου της παραγράφου Ζ του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α΄107) με το οποία ενσωματώθηκαν 

στην εσωτερική έννομη τάξη και εναρμονίσθηκε η νομοθεσία προς τις διατάξεις της 2011/7/ΕΚ Οδηγίας 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Φεβρουαρίου 2011για την καταπολέμηση 

των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές (Επ.Εφ. Ε.Ε. L 48/23.2.2011), 

4. της υπ’ αριθ. Γ.Δ.Ο.Υ 232/14.2.2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Κ.Υ.Α.) του Υφυπουργού στον 

Πρωθυπουργό και του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ Β’ 351/14.2.2014) «Πρόσληψη Ειδικής 

διαχειρίστριας, με σύμβαση έμμισθης εντολής, για τη διαχείριση του συνόλου των στοιχείων του 

ενεργητικού και παθητικού της ΕΡΤ Α.Ε. και των θυγατρικών της που μεταβιβάσθηκαν στο Δημόσιο», 

Β) τα διαλαμβανόμενα στις Εγκυκλίους-Αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών ΥΠΟΙΚ 

2/45535/0026/28.6.2013 και ΥΠΟΙΚ 2/2569/00026/2-1-2014, με τις οποίες παρέχονται οδηγίες για την 

εφαρμογή των διατάξεων του ν. 2362/1995, όπως ισχύει καθώς και του ν. 4152/2013,  

Γ)  Το υπ’αρ. 5142/25.11.2014 Πρακτικό του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, οποίο εγκρίθηκε από τον 

Υπουργό Οικονομικών (Αρ Φακ. Κ.Υ. 663016/27.11.2014), 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 
& ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ ΕΡΤ ΑΕ & ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ ΤΗΣ 
Μουρούζη 16 & Ρηγίλλης 2-4, 106 74 Αθήνα 
ΑΦΜ 090165560  Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών 

  

ΑΔΑ: ΨΥ17Η-1Β4



 

 

 

  

Σελίδα 2 

 

  

Δ) το υπ΄αριθμ. 33/26.11.2014  Πρακτικό της Επιτροπής Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού της 

παραγράφου 4 του άρθρου 4Β της με αριθ.οικ.2/11.6.2013 Κ.Υ.Α., ως ισχύει, με το οποίο εγκρίθηκε η 

πραγματοποίηση της δαπάνης, 

 

αποφασίζουμε 

την καταβολή ποσού  690.000,00€ (εξακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ) για την εξόφληση της 
οφειλής της ΕΡΤ Α.Ε. προς την European Broadcasting Union (EBU). 

 

H Ειδική Διαχειρίστρια 

 

Αφροδίτη Γουγά 

 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥ17Η-1Β4


		2014-11-28T18:05:30+0200
	Athens




